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Kochane Dzieci!
Z okazji wakacji życzymy Wam cudownych przygód, 

dużo słońca, uśmiechu i odpoczynku bez trosk! 
Niech każdy dzień będzie pełen radości, 

nowych przyjaźni i niezapomnianych wspomnień. 
Bawcie się bezpiecznie, odkrywajcie świat 

i wracajcie po wakacjach z głowami pełnymi marzeń!
Wesołych, słonecznych wakacji!

Burmistrz Miasta i Gminy Pacanów 
Krzysztof Eliasz 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pacanowie
Artur Czub z Radnymi 

ZAKOŃCZENIE
ROKU

SZKOLNEGO
2024/2025
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Zakończenie roku szkolnego 2024/2025
	 27 czerwca 2025 r. uczniowie usłyszeli ostatni 
dzwonek kończący rok szkolny 2024/2025. Tym sa-
mym młodzież rozpoczęła długo wyczekiwane wa-
kacje.
	 W każdej szkole odbyły się uroczystości zakończe-
nia roku szkolnego, w których brali udział: Burmistrz 

Miasta i Gminy Pacanów Krzysztof Eliasz i Przewod-
niczący Rady Miejskiej Artur Czub.
	 Samorządowcy złożyli podziękowania dyrekto-
rom, nauczycielom i wszystkim pracownikom szkół, 
za zaangażowanie w kształcenie młodych ludzi. 
Dziękowali rodzicom za wsparcie procesu eduka-
cyjnego swoich dzieci i działań szkoły. Gratulowali 
wszystkim uczniom za ich ciężką pracę i osiągnięcia 
w minionym roku szkolnym.



Z Życia Gminy4

	 Tradycyjnie tego dnia wręczono świadectwa 
uczniom, a także nagrody tym, którzy osiągnęli naj-
lepsze wyniki w nauce.
	 Specjalne wyróżnienia od burmistrza za bardzo 
wysokie wyniki w nauce, zaangażowanie w dzia-
łalność szkoły, godne jej reprezentowanie w kon-
kursach i olimpiadach w roku szkolnym 2024/2025 
otrzymali następujący uczniowie:
1. Karol Dereń – SP Pacanów
2. Gabriela Skórska – SP Rataje Słupskie
3. Piotr Czapla – ZPPO Wójcza 
4. Aleksander Starościak – SP Oblekoń
	 Za zbliżone wysokie wyniki w nauce, godną po-
stawę ucznia oraz zaangażowanie w działalności 
swych szkół wyróżnienia z rąk Przewodniczącego 
Rady Miejskiej odebrali uczniowie:

1. Filip Słota– SP Pacanów
2. Julia Kuźnia – SP Rataje Słupskie
3. Wiktoria Karamara – ZPPO Wójcza
4. Miłosz Mikuła – SP Oblekoń

/Serwis informacyjny UMiG Pacanów/



5Z Życia Gminy

	 W dniu 25 czerwca 2025 r. odbyła się XX sesja 
Rady Miejskiej w Pacanowie zwołana przez Przewod-
niczącego Rady Miejskiej Artura Czuba. Przewodni-
czący powitał obecnych na sesji radnych miejskich, 
burmistrza miasta gminy Krzysztofa Eliasza, radnych 
powiatowych: Wiesława Skopa – przewodniczące-
go Rady Powiatu, Olgę Nalepa, Roberta Fortunę, 
sekretarzai skarbnika miasta i gminy, radcę prawne-
go, kierownik MGOPS- Ewę Żak, Dyrektor Biblioteki 
– Annę Szcześniak, sołtysów, pracowników obsługu-
jących obrady. Zapoznał z projektem porządku obrad 
i zapytał o uwagi. Burmistrz zawnioskował o zmianę 
porządku obrad poprzez wyłączenie w pkt. 12e pro-
jektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawar-
cie w trybie bezprzetargowym umowy najmu lokalu 
użytkowego stanowiącego własność gminy z uwagi 
na negatywne stanowisko RM w tej sprawie wyrażo-
ne na komisjach.
	 Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 
Radni jednogłośnie przyjęli zgłoszoną przez burmi-
strza poprawkę i porządek obrad z poprawką został 
przyjęty jednogłośnie. Następnie zatwierdzono pro-
tokół z poprzednich sesji. Burmistrz złożył sprawoz-
danie ze swojej działalności między sesjami, które 
przyjęto jednogłośnie. Następnie Zbigniew Mierz-
wa – przewodniczący komisji rozwoju przedstawił 
sprawozdanie z pracy komisji rozwoju między se-
sjami, Stanisław Korbaś – przewodniczący komisji 
rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z pracy komisji 
rewizyjnej między sesjami a Artur Molenda – prze-
wodniczący komisji socjalnej ze wspólnego posie-

dzenia komisji problemowych RM, które to spra-
wozdania zostały przyjęte jednogłośnie. Następnie 
burmistrz przedstawił nową kierownik MGOPS 
Ewę Żak, która wygrała konkurs na to stanowisko. 
Zaznaczył, że zmiana na tym stanowisku nastąpiła 
w  związku z wypadkiem poprzedniego kierownika 
i  związaną z tym jego dłuższą nieobecnością, jak 
również brakiem uprawnień pracowników MGOPS 
do kierowania jednostką. W związku z tym za-
szła pilna potrzeba powołania nowego kierownika 
MGOPS w drodze konkursu. W pkt. Interpelacje 
radnych – interpelacji pisemnych nie zgłoszono.
	 W dalszej części, zgodnie z nowymi wymogami 
ustawy o samorządzie gminnym, burmistrz przed-
stawił Raport o stanie gminy zawierający obszer-
ny materiał zawierający dane na temat sytuacji 
finansowej gminy, zrealizowanych inwestycji oraz 
wszystkich zadań z zakresu działania gminy. Po 

XX Sesja Rady Miejskiej w Pacanowie.
Wotum zaufania i absolutorium dla

Burmistrza Miasta i Gminy – jednogłośnie!
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przedstawieniu raportu radni jednogłośnie udzielili 
burmistrzowi wotum zaufania, podejmując w tej 
sprawie uchwałę XX/123/25.
	 Następnie rozpatrzono i przyjęto sprawozdanie 
z realizacji budżetu gminy za 2024 r. Podjęto w tej 
sprawie uchwałę XX/124/25. Następnie przewod-
niczący komisji rewizyjnej St. Korbaś przedstawił 
wniosek komisji dot. absolutorium dla burmistrza 
miasta i gminy z tytułu realizacji budżetu gminy za 
2024 r. a przewodniczący rady miejskiej A. Czub za-
poznał z opinią RIO w Kielcach o wniosku komisji 
rewizyjnej w sprawie absolutorium. Po tym fakcie 
radni jednogłośnie udzielili burmistrzowi absolu-
torium z tytułu realizacji budżetu gminy za 2024 r., 
podejmując tym samym uchwałę XX/125/25.
	 Burmistrz Krzysztof Eliasz podziękował radnym 
za udzielone absolutorium, za zrozumienie, przy-
chylność. Zaznaczył, że na ten wynik pracowali 
wszyscy pracownicy urzędu, kierownicy jednostek 
podległych, dyrektorzy szkół. Podziękował radnych 
miejskim i powiatowym, sołtysom, strażom, sto-
warzyszeniom, mieszkańcom za dobrą współpracę. 
Podziękował skarbnik gminy za trzymanie budżetu 
w ryzach, radcy prawnemu za prawny nadzór i po-
prosił wszystkich o dalszą dobrą współpracę.
	 W dalszej części rozpatrzono i zatwierdzono Spra-
wozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 r.
	 Następnie przystąpiono do realizacji pkt. 12 po-
rządku obrad -„Podjęcie uchwał”. Podjęto szereg 
uchwał min. w sprawie: zmian w WPF-ie Gminy Pa-
canów na lata 2025-2028, zmian w budżecie gminy 
na 2025 r., zmiany uchwały z 17.04.2024 r. w spra-
wie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bu-

skiemu na realizację w latach 2024 – 2025 projektu 
pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1077T Paca-
nów-Karsy Duże”, wyrażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy Pacanów.
Po rozpatrzeniu i podjęciu uchwał poruszono spra-
wy różne. Burmistrz K. Eliasz nawiązał do sprawy ka-
nalizacji Powiśla. Zaznaczył, że opracowywana jest 
obecnie dokumentacja techniczna przez firmę wy-
łonioną w drodze przetargu, ale brak jest działki na 
usytuowanie oczyszczalni ścieków, ponieważ miesz-
kańcy Rataj są przeciwni posadowieniu oczyszczalni 
na działkach, które spełniają wymogi. Zwrócił się do 
radnych, sołtysów i mieszkańców o wskazanie takiej 
działki, ponieważ w przeciwnym wypadku gmina 
będzie stratna 1 mln zł za opracowanie dokumen-
tacji, która nie będzie miała racji bytu lub będzie 
zmuszona zerwać umowę z firmą i zapłacić karę 
umowną, a wg coraz bardziej zaostrzonych przepi-
sów i wymagań dot. ochrony środowiska gmina nie 
ucieknie przed faktem wybudowania oczyszczalni 
i kanalizacji na terenie gminy.
Na tym posiedzenie zakończono.

/Serwis informacyjny UMiG/
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	 29 maja 2025 roku w Pacano-
wie odbyło się wyjątkowe spo-
tkanie pacanowskiego samorzą-
du z  delegacją z Gminy Kozy. Ze 
strony Pacanowa udział wzięli 
Burmistrz Miasta i Gminy Paca-
nów Krzysztof Eliasz, Przewodni-
czący Rady Miejskiej Artur Czub 
oraz radni miejscy: Jan Nowicki, 
Mirosław Matuszewski, Beata 
Mietłowska, Michał Kumoń i Zbi-
gniew Mierzwa. Delegację z Gmi-
ny Kozy reprezentowali: Zastępca 
Wójta Marcin Lasek, oraz Wice-
przewodniczący Rady Gminy Ma-
teusz Sołczykiewicz.
	 Tego samego dnia, podczas 
trwającego w Pacanowie Festi-
walu Ludowego „Śpiewaj i Tańcz 
na Ludowo”, obie strony symbo-
licznie wymieniły się uchwałami, 
podkreślając chęć współpracy 
i porozumienia między gminami.

Delegacja z Gminy Kozy w Pacanowie
– wymiana uchwał o współpracy

	 Uchwały wyrażały wolę umac-
niania i rozwoju przyjaznych sto-
sunków oraz współpracy w takich 
obszarach jak edukacja, kultura 
i sztuka, turystyka oraz sport.
	 Podczas festiwalu Kozy zapre-
zentowały atrakcyjne stoisko, na 
którym znalazła się szeroka gama 
materiałów promocyjnych gminy, 
które cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem.
	 Ważnym atutem delegacji była 
także maskotka – koza Marce-

linka, która przyciągała uwagę 
i zyskała sympatię uczestników 
festiwalu, stając się ulubienicą za-
równo dzieci, jak i dorosłych.
	 Uroczystość przypomniała, jak 
partnerstwo między samorząda-
mi sprzyja rozwojowi lokalnych 
społeczności i promowaniu tra-
dycji ludowych.

Serwis informacyjny
UMiG Pacanów
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	 Burmistrz Miasta i Gminy Pacanów Krzysztof 
Eliasz uczestniczył w trzydniowym szkoleniu z za-
kresu ochrony ludności i obrony cywilnej, które 
odbywało się w dniach od 11 do 13 czerwca 2025 
roku. Pierwszy dzień szkolenia przeprowadzono 
w formie zdalnej, natomiast kolejne dwa dni odbyły 
się stacjonarnie w Świętokrzyskim Urzędzie Woje-
wódzkim w Kielcach.
	 Szkolenie zostało zorganizowane przez wojewo-
dę Józefa Bryka i przeprowadzone w dwóch turach. 
Było to jedno z zadań, które ustawa o ochronie lud-
ności i obronie cywilnej nakłada na wojewodów, 
a jego celem jest również realizacja założeń Progra-
mu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej.
	 W trakcie zajęć teoretycznych i praktycznych 
uczestnicy, w tym włodarze miast i gmin, pogłębiali 
wiedzę dotyczącą reagowania w sytuacjach kryzy-

Burmistrz Miasta i Gminy
podnosił kompetencje w zakresie
ochrony ludności i obrony cywilnej

sowych, organizacji ochrony ludności, zapewnienia 
budowli ochronnych i systemów bezpiecznej łącz-
ności oraz udzielania pomocy przedmedycznej.
	 Ważnym elementem szkolenia była również 
współpraca gmin ze służbami ratowniczymi i orga-
nizacjami pozarządowymi, która odgrywa kluczową 
rolę w skutecznym działaniu systemu obrony cywil-
nej.
	 Szkolenie stanowi ważny krok w podnoszeniu 
gotowości samorządów do działań w sytuacjach 
nadzwyczajnych, a udział burmistrza świadczy o za-
angażowaniu naszej gminy w zapewnienie bezpie-
czeństwa mieszkańcom oraz realizację celów Pro-
gramu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej.

Serwis Informacyjny UMiG Pacanów
Zdjęcia: ŚUW Kielce

Informacja o udzielaniu porad prawnych
w Urzędzie Miasta i Gminy Pacanów

Radca prawny udziela porad prawnych wyłącznie mieszkańcom gminy Pacanów
w każdy piątek w godzinach 12:00-14:00 w Urzędzie Miasta Miasta i Gminy Pacanów,

ul. Rynek 15, 28-133 Pacanów, parter sala przeszklona.
/Serwis Informacyjny UMiG/
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	 Pracownicy firmy wywozowej i Urzędu Miasta i Gminy 
prowadzą kontrole dotyczące prawidłowej segregacji od-
padów przez mieszkańców. Sprawdzane są czarne worki/
pojemniki czy w odpadach zmieszanych nie znajdują się od-
pady ze szkła, plastiku, metalu, papieru i ulegających biode-
gradacji.
	 W trakcie kontroli zostanie wykonana dokumentacja 
fotograficzna. W przypadku stwierdzenia niewłaściwej se-
gregacji, zostanie wszczęte postępowanie administracyjne 
w celu nałożenia opłaty podwyższonej za brak segregacji. 
Opłata wynosi 50,00 zł za osobę za miesiąc.
	 Czynności kontrolne odbywać się będą losowo, bez 
uprzedniego zawiadomienia. 
	 Główną przyczyną podjęcia powyższych działań jest zna-
czący wzrost strumienia odpadów niesegregowanych.
	 Selektywna zbiórka odpadów komunalnych jest obowiąz-
kowa i dotyczy wszystkich właścicieli nieruchomości.
	 Osoby prowadzące w gminie działalność gospodarczą 
muszą mieć podpisaną indywidualną umowę na odbiór od-
padów komunalnych (również na segregację) oraz posiadać 
faktury za wykonane usługi. Niedopuszczalne jest mieszanie 
odpadów pochodzących z działalności gospodarczej z odpa-
dami komunalnymi pochodzącymi z gospodarstwa domo-
wego.
	 Jednocześnie przypominamy o aktualizacji deklaracji 
śmieciowych pod kątem liczby osób zamieszkujących daną 
nieruchomość.
	 Pamiętajmy, że nieprzestrzeganie zasad segregacji, zwięk-
sza ilość odpadów zmieszanych oraz koszty funkcjonowania 

Kontrole segregacji odpadów

całego systemu gospodarowania odpada-
mi. W sytuacji, w której wpływy z opła-
ty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi nie pozwolą na sfinansowanie 
ustawowo określonych kosztów będzie 
konieczność podniesienia stawki opłat. 
Sami mamy ogromny wpływ na wysokość 
opłaty, jaką uiszczamy za odbiór odpa-
dów.
	 Opady pochodzące z działalności rol-
niczej (m.in. agrowłókniny, opakowania 
po big -bag, folie), opakowania po środ-
kach ochrony roślin, części samochodo-
we, styropian budowlany nie będą od-
bierane!!! Odbierane są tylko i wyłącznie 
odpady komunalne.

/Serwis Informacyjny UMiG/

Informacja w sprawie uruchomienia linii
autobusowej Pacanów-Oleśnica-Sichów Duży
(Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego)

Firma TransMal Imex Bus Mariusz Malara, Szczaworyż 86, 28-100 Busko-Zdrój informuje, że od 
1 września 2025 r. zostanie uruchomiona linia autobusowa na trasie Pacanów-Oleśnica-Sichów 
Duży (Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego).
Przewidywane godziny odjazdu 6:45 (Pacanów-Rynek) – przyjazd 7:10 (Sichów Duży) 
Odjazd 14:40 (Sichów Duży) – przyjazd 15:05 (Pacanów- Rynek)
Kursy odbywać się będą w dni nauki szkolnej.
Linia ta ma na celu dowóz i odwóz uczniów z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego oraz 
indywidualnych pasażerów.
Więcej informacji pod numerem: 694 054 961
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	 Zadanie pn.: „Ogólnopolski program finansowa-
nia usuwania wyrobów zawierających azbest” część 
2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transpor-
tu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających 
azbest realizowane w gospodarstwach rolnych” 
dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowi-
ska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach otrzymało w roku 
2025 dofinansowanie w formie dotacji w kwocie 
192.181,50 zł.
	 Informujemy, że w dniu 21.05.2024 Gmina Paca-
nów podpisała umowę z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kiel-
cach na realizację zadania pod nazwą: Zbieranie, 
transport i unieszkodliwianie materiałów zawie-
rających azbest. Kwota otrzymanej dotacji wynosi 
192.181,50 zł co stanowi 100% kosztów kwalifiko-
wanych.
	 race związane z usuwaniem wyrobów zawierają-
cych azbest objęte tym dofinansowaniem będą za-
kończone w terminie do 30 września br.

Gmina Pacanów uzyskała dofinansowanie 
na utylizację pokryć dachowych

zawierających azbest
	 Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transpor-
tu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających 
azbest realizowane w gospodarstwach rolnych 
skierowane jest wyłącznie dla beneficjentów obję-
tych wsparciem w ramach inwestycji A1.4.1 – z do-
finansowania skorzystają tylko osoby z pierwszego 
naboru, którym Agencja Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa (ARiMR) wypłaciła i rozliczyła 
środki na wymianę pokrycia dachowego zawiera-
jącego azbest.
	 Firma realizująca powyższe zdanie została wybra-
na w drodze przetargu. W dniach 23-24.06.2025 
r. będzie odbiór azbestu z nieruchomości, które 
podpisały umowy z Urzędem Miasta i Gminy Paca-
nów. Odbiór będzie realizowany przez firmę HUBER 
Wieczorek Hubert, ul. Powiśle 29, 24-100 Góra 
Puławska.

/Serwis Informacyjny UMiG/

Odszedł do wieczności wierny do końca 
ruchowi ludowemu

	 W wieku 78 lat zmarł i został pochowany na 
cmentarzu w Biechowie jeden z najwierniejszych 
propagatorów i realizator idei wdrażanych w życie 
przez Wincentego Witosa a na gruncie naszej gmi-
ny Władysława Pokusy - ś.p. Tadeusz Olszowy. Był 
osobą wyrosłą z domu rodzinnego nacechowanym 
wartościami ruchu ludowego i wdrażanymi aktyw-
nie na gruncie Powiśla przez jego dziadka, ojca od 
początku XX wieku. Patron szeregu wydarzeń zwią-

zanych z zachowaniem tradycji, obrzędów wsi, dzie-
dzictwa kulturowego i przekazywanych młodemu 
pokoleniu. Twórca Koła Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego w Podwalu i wierny jemu do końca swoje-
go życia. Miał zaszczyt gościć w swoim domu preze-
sa tej partii Władysława Kosiniaka Kamysza z dumą 
prezentując pielęgnowany pierwszy na terenie gmi-
ny sztandar organizacji ufundowany przez człon-
ków PSL z Podwala. Był znaną i szanowaną osobą 



Z Życia Gminy 11

na terenie regionu za swoje ugruntowane poglądy, 
nie bojący się wyrażać na forum publicznym pozy-
tywnych ale też negatywnych opinii o działaniach lu-
dowców działających na różnych szczeblach władzy 
samorządowej czy też rządowej. Za swoją działalność 
na rzecz środowiska wiejskiego wyróżniony jako je-
dyny dotychczas w powiecie buskim „ Medalem im. 
Wincentego Witosa za Zasługi dla Ruchu Ludowego”. 

R.G.
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” Człowiek nigdy nie jest gotowy
na taki scenariusz.

Dlatego instyktownie szukamy ciszy wokół nas
i w ludzkich sercach, 

by tak nagłe odejście zrozumieć”

W dniu 20 czerwca 2025 roku
odszedł nagle do wieczności

śp. TADEUSZ OLSZOWY

W zmarłym tracimy człowieka wielkiego serca, 
otwartego na potrzeby innych ludzi i wspierają-
cego hojnie społeczne inicjatywy. Śp. Tadeusz Ol-
szowy był zaangażowanym działaczem Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, prezesem koła Stronnic-
twa w Podwalu, członkiem zarządu powiatowego 
i gminnego PSL, delegatem na kongres tej organi-
zacji. Ze szczególną żarliwością przez kilkadziesiąt 
lat zabiegał o sprawy rolnicze, apelując do władz 
różnych szczebli o poprawę sytuacji producentów 
rolnych i ich rodzin. Żywo interesował się rozwo-
jem naszej gminy i był cenionym partnerem lo-
kalnego samorządu. Za swoją społeczną pracę 
otrzymał Krzyż Zasługi nadany przez Prezydenta 
R,P. i Medal W. Witosa za działalność w Stronnic-
twie.

Pogrążeni w głębokim smutku
składamy najgłębsze wyrazy współczucia

i słowa wsparcia .
Najbliższej Rodzinie i Bliskim 

Zarząd Powiatowy PSL w Busku – Zdroju,
Zarząd Miejsko – Gminny PSL w Pacanowie,

Członkowie Koła PSL w Podwalu

” W daleką podróż zabrał Cię Bóg.
Jedną nadzieję nam dając, 

że kiedyś przekroczą też niebios próg Ci,
którzy tutaj w bólu pozostali…”

 Głęboko poruszony nagłym odejściem
ś.p. TADEUSZA OLSZOWEGO, 

 przyjaciela mojej rodziny, nieocenionego
współpracownika, Kolegi Ludowca i orędownika 

problemów polskiej wsi
 składam wyrazy szczególnego współczucia

i wsparcia 
RODZINIE I NAJBLIŻSZYM

Przewodniczący Rady Powiatu Buskiego
Wiesław Skop

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych” 
Ks. Jan Twardowski

Najszczersze kondolencje,
pełne głębokiego współczucia i smutku

dla najbliższej Rodziny
ŚP. TADEUSZA OLSZOWEGO

składają
Burmistrz Miasta i Gminy Pacanów

Krzysztof Eliasz
wraz z pracownikami

Urzędu Miasta i Gminy Pacanów
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pacanowie 

Artur Czub
Radni Rady Miejskiej

Sołtysi z terenu gminy Pacanów
“Śpieszmy się kochać ludzi,

tak szybko odchodzą…”
– ks. J. Twardowski

Panu Józefowi Brykowi
Wojewodzie Świętokrzyskiemu

najszczersze wyrazy współczucia i żalu
z powodu śmierci

SYNA
składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Pacanów
– Krzysztof Eliasz wraz z pracownikami Urzędu
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pacanowie 

– Artur Czub wraz z Radnymi
Sołtysi 

Wyrazy współczucia po śmierci
śp. Tadeusza Olszowego

dla rodziny, na ręce córki, składa prezes 
jednostki OSP Oblekoń dh. Stanisław Korbaś, 

wraz z całą jednostką OSP Oblekoń
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	 Dnia 9 czerwca 2025 roku w naszym przedszkolu 
odbyły się wyjątkowe warsztaty z pierwszej pomo-
cy, które poprowadzili doświadczeni ratownicy me-
dyczni ze Szpitala w Dąbrowie Tarnowskiej – Pani 
Anna Niemstak oraz Pan Jakub Parka.
	 Zajęcia rozpoczęły się od przedstawienia pracy 
ratownika medycznego. Dzieci z dużym zaintereso-
waniem słuchały, na czym polega praca w karetce, 
jak wygląda codzienność ratowników oraz z jakimi 
sytuacjami mają do czynienia.
	 W kolejnej części warsztatów przedszkolaki uczy-
ły się, jak prawidłowo wezwać karetkę i jak roz-
mawiać z dyspozytorem. Utrwaliły sobie również 
numer alarmowy – 999, który każdy uczestnik po-
wtarzał głośno i z zaangażowaniem.
	 Ratownicy pokazali dzieciom również, jak wyglą-
da pozycja boczna bezpieczna, a następnie przeszli 
do nauki podstaw resuscytacji krążeniowo-odde-
chowej (RKO). Każde dziecko miało okazję spró-
bować swoich sił w wykonywaniu masażu serca na 
fantomie, poznając przy tym podstawową zasadę 
RKO – 30 uciśnięć klatki piersiowej do 2 oddechów 
ratowniczych.

Warsztaty z pierwszej pomocy
w Samorządowym Przedszkolu w Pacanowie

	 Dużą atrakcją była możliwość położenia się na 
noszach, co wywołało wiele emocji i radości. Jed-
nak największą niespodzianką było zwiedzanie ka-
retki pogotowia. Dzieci mogły zajrzeć do wnętrza 
ambulansu, zobaczyć wyposażenie, a także samo-
dzielnie uruchomić sygnały świetlne i dźwiękowe.
	 Warsztaty były nie tylko ogromną dawką wiedzy, 
ale także świetną zabawą. Dzięki takim zajęciom 
nasi wychowankowie od najmłodszych lat uczą się 
odpowiedzialności, odwagi i zasad, które mogą ura-
tować czyjeś życie.
	 Na zakończenie przedszkolaki podziękowały ra-
townikom za przekazaną wiedzę, wręczając im 
skromny upominek. Ten gest był wyrazem wdzięcz-
ności i uznania za niezwykle cenną lekcję pierwszej 
pomocy.
Serdecznie dziękujemy Pani Annie Niemstak i Panu 
Jakubowi Parce za przeprowadzenie inspirujących 
zajęć i poświęcony czas!

D.Parka
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	 W dniu 10 czerwca 2025 r. dzieci z Samorządowego 
Przedszkola w Pacanowie miały okazję przeżyć wyjąt-
kową przygodę podczas wycieczki do Parku Rozrywki 
i Miniatur Sabat Krajno. Był to dzień pełen radości, 
ruchu na świeżym powietrzu, uśmiechów i zachwytu 
nad światem w miniaturze!
	 Uczestnicy mieli okazję zwiedzić miniaturowe bu-
dowle z całego świata – od Wieży Eiffla, przez Statu-
tę Wolności, po Tadź Mahal – wszystko w otoczeniu 
przepięknej przyrody. Nie zabrakło także emocji i ra-
dosnej zabawy na placach rekreacyjnych. Dla wielu 
dzieci była to pierwsza wizyta w takim miejscu, dlate-
go wrażenia były naprawdę ogromne!
	 Wycieczka nie doszłaby do skutku bez zaangażo-
wania i wsparcia ze strony naszych Partnerów. Z ca-
łego serca dziękujemy Stowarzyszeniu „Wspólnota 
Oleśnicy” z siedzibą w Oleśnicy oraz Stowarzyszeniu 

Niezapomniany dzień w Sabat Krajno

	 W dniu 6 czerwca 2025 roku w Europejskim Cen-
trum Bajki w Pacanowie odbył się XX Międzypowia-
tory Konkurs Recytatorski „Skacze, biegam, gram 
i o zdrowie dbam”, którego głównym organizatorem 
był PODiDN
	 Uczestnicy konkursu zachwycili zarówno jury, jak 
i publiczność swoimi interpretacjami poezji i prozy. 
Młodzi recytatorzy nie tylko promowali ideę zdro-
wego stylu życia, ale również imponowali doskona-
łą pamięcią, wrażliwością oraz umiejętnością odda-
nia emocji.

Serwis informacyjny
UMIG Pacanów

Zdjęcia: UMIG Pacanów
i ECB Pacanów

XX Międzypowiatowy Konkurs
Recytatorski “Skaczę, biegam,

gram i o zdrowie dbam” w Pacanowie

„Karsy Razem” z siedzibą w Karsach Małych za zor-
ganizowanie i dofinansowanie tego wyjątkowego 
wyjazdu. Dzięki Państwa otwartości i zaangażowaniu 
dzieci mogły przeżyć coś pięknego i inspirującego.
To był dzień, który na długo zostanie w naszej pamięci.
Dziękujemy za wspólnie spędzony czas i mamy na-
dzieję na kolejne tak owocne inicjatywy!
Dziękujemy za wspólną przygodę!

Samorządowe Przedszkole w Pacanowie
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	 W niedzielę 8 czerwca b.r. nasze KGW miało za-
szczyt wziąć udział w Świętokrzyskim Jarmarku 
Agroturystycznym, który odbył się w Parku Etnogra-
ficznym w Tokarni. To wyjątkowe wydarzenie zgro-
madziło wystawców z całego regionu, promujących 
lokalne produkty i bogactwo kultury ludowej woj 
Świętokrzyskiego. 
	 Nasze stoisko cieszyło się dużym zainteresowa-
niem odwiedzających Zaprezentowaliśmy trady-
cyjne potrawy, było smacznie i wesoło. Podczas 
jarmarku mieliśmy okazję promować naszą miej-
scowość i Gminę Pacanów, co wpisuje się w nasze 
cele statutowe. 
	 Gościliśmy Panią Marszałek Województwa Świę-
tokrzyskiego Renatę Janik i Panią Anitę Koniusz – 
Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 
a także wiceprzewodniczącego Sejmiku Wojewódz-
twa Mieczysława Gębskiego i radną Małgorzatę 
Krzywda, kierownika Parku Etnograficznego w To-
karni. 
	 Dużo uśmiechu przyniosło również spotkanie 
z  Koziołkiem Matołkiem i załogą ECB z Pacanowa 
– jak się okazało, nasze stoiska znajdowały się tuż 

Koło Gospodyń Wiejskich ze Zborówka
Nowego na Jarmarku w Tokarni

obok siebie. To była prawdziwa przyjemność spę-
dzić czas z Panią Jolantą Eliasz i Panią Pelagią Kieras 
– ich śpiew i pogoda ducha wniosły do wydarzenia 
mnóstwo radości i ciepła. Jesteśmy wdzięczni Panu 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Pacanów Krzysztofowi 
Eliaszowi za zaangażowanie, życzliwość i serdecz-
ność. Kierujemy wyrazy podziękowania dla Urzę-
du Marszałkowski Województwa Świętokrzyskie-
go i  Muzeum Wsi Kieleckiej za możliwość udziału 
w  tym pięknym wydarzeniu. Już dziś czekamy na 
kolejne edycje jarmarku.

Z serdecznymi pozdrowieniami Zarząd KGW
w Zborówku Nowym
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	 Ponad 230 uczniów klas ósmych i siódmych ze 
szkół podstawowych miasta i gminy Pacanów oraz 
klas ósmych z podstawówek w Solcu – Zdroju, Zbo-
rowie i Stopnicy spotkało się na IV Pikniku Patrio-
tyczno – Obronnym, tym razem zorganizowanym 
przez Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne „ Zie-
mia Pacanowska” w dniu 6 czerwca b.r. Warto za-
znaczyć, że poprzednie trzy edycje tej pożytecznej 
– z punktu widzenia edukacji – imprezy organizował 
w minionych latach z bardzo dobrym skutkiem Ro-
bert Gwóźdź – wieloletni samorządowiec i nauczy-
ciel przedmiotu „Edukacja dla bezpieczeństwa”. Gdy 
wspomniano jego zasługi w tym obszarze wówczas 
wybrzmiała owacja młodzieży! Na stadionie pił-
karskim GLKS „Zorza – Tempo” Pacanów młodzież 
z w/w placówek oświatowych prezentowała się 
znakomicie w specjalnie na tą okazję uszytych ko-
szulkach , defilując przed burmistrzem Krzysztofem 

PIKNIK PATRIOTYCZNO – OBRONNY
W PACANOWIE

Eliaszem i prowadzącym piknik Wiesławem Sko-
pem – prezesem zarządu wspomnianego stowarzy-
szenia. Raport o gotowości do imprezy, wciągnięcie 
flagi państwowej na maszt i odegranie hymnu na-
rodowego poprzedziły późniejsze zajęcia warsztato-
we z udziałem pododdziałów: 10 Brygady Wojsko 
Obrony Terytorialnej z Sandomierza, Wojskowego 
Centrum Rekrutacji z Buska – Zdroju, Państwowej 
Straży Pożarnej i Policji z Buska – Zdroju i Komi-
sariatu Stopnica, sekcji bojowych: KSRG Pacanów 
i KSRG Oblekoń oraz Świętokrzyskiego Centrum 
Ratownictwa Medycznego.
	 Młodzież mogła zapoznać się z różnego rodza-
ju nowoczesnym sprzętem pozostającym na wy-
posażeniu w/w służb. Dane jej było uczestniczyć 
w  praktycznych pokazach użycia sprzętu i wysłu-
chać pogadanek na temat konkretnych zagrożeń 
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bezpieczeństwa i zachowań w czasie ich zaistnienia. 
Uczniowie ćwiczyli też na fantomie i na defibryla-
torze udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej 
Takie wiązanie teorii z praktyką było znakomitym 
uzupełnieniem wiedzy i umiejętności kształtowa-
nych w szkołach w ramach przedmiotu „Edukacja 
dla bezpieczeństwa”. Duże zainteresowanie budziły 
oferty edukacyjne szkół z klasami mundurowymi. 
Jest zatem szansa , że część uczniów kończących 
podstawówki będzie dalej kontynuować od wrze-
śnia b.r. edukację w szkołach o profilu munduro-
wym. W Pikniku wzięli udział: młodszy brygadier 
PSP Tomasz Galus, rzecznik prasowy KPP aspirant 
sztabowy Tomasz Piwowarski, dzielnicowy – sier-
żant sztabowy Marcin Wróbel, komendant miejsko 
– gminny Z. OSP Adam Poniewierski , prezesi jed-
nostek OSP: Artur Mormel i Stanislaw Korbaś, dy-
rektorzy pacanowskich szkół: Małgorzata Stańczyk, 
Natalia Koper, Jolanta Rogala i Marzena Studziżur 
oraz Zbigniew Szot – dyrektor Zespołu Placówek 
Oświatowych w Zborowie. Świetną oprawę mu-
zyczną imprezy zapewniła młodzieżowa orkiestra 
dęta z Pacanowa pod batutą Mariusza Maligi. Po 
zajęciach teoretyczno – praktycznych młodzież oraz 

jej opiekunowie i funkcjonariusze służb udali się na 
smaczną grochówkę ufundowaną przez burmistrza 
K. Eliasza. Wszyscy już umówili się na kolejny, V Pik-
nik za rok!

Zdjęcia: R. Gwóźdź
Tekst: W.S.

P.S. Zarząd Stowarzyszenia Społeczno – Kulturalne-
go „Ziemia Pacanowska” składa tą drogą serdeczne 
podziękowanie wszystkim służbom i instytucjom , 
które wsparły organizację IV Pikniku. Słowa wdzięcz-
ności zechcą przyjąć : płk. Sławomir Machniewicz 
– d-ca 10 Brygady WOT w Kielcach, mjr. Krzysztof 
Stępniewski – d-ca batalionu WOT w Sandomierzu, 
inspektor Andrzej Skowroński – komendant po-
wiatowy Policji w Busku – Zdroju, brygadier Piotr 
Dziedzic – komendant powiatowy PSP w Busku – 
Zdroju, płk. Zbigniew Gacek – komendant Wojsko-
wego Centrum Rekrutacji w Busku – Zdroju, Marta 
Solnica – dyrektor ŚCRM W Kielcach, burmistrz mig. 
Pacanów Krzysztof Eliasz, wymienieni wyżej druho-
wie z jednostek OSP z Pacanowa i Oblekonia, oraz 
wspomniani dyrektorzy placówek oświatowych.
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	 Po raz trzeci z kolei obok kościoła w Biechowie 
stawiła się liczna grupa motocyklistów na dedy-
kowanej mszy świętej i poświęceniu pojazdów na 
rozpoczynający się sezon jazdy jednośladami. Msza 
rozpoczyna całą motocyklową imprezę, której for-
muła pikniku kończy spotkanie na placu przy remi-
zie strażackiej w Wójeczce. Zainicjowali tą formułę 
na naszym terenie w roku 2023 Katarzyna i Grze-
gorz Kaleta z Wójeczki i … trafiła w punkt, cieszącą 
się coraz większym zainteresowaniem. Niesamowi-
te wrażenie sprawia paradny przejazd ponad setki 
motocykli różnych marek, nie widzianych tutaj na 
co dzień, przez Biechów, Wójczę, Wójeczkę, gdzie 
mieszkańcy wylegają przed swoje posesje podzi-
wiając kolejne przemykające pojazdy i prowadzą-
cych je kierowców ubranych w motocyklowe kom-
binezony. Na pikniku w Wójeczce można obejrzeć te 
wspaniałe maszyny, porozmawiać z ich właściciela-
mi, wzięć udział w przygotowanych przez organiza-

Pasjonaci motoryzacji w Biechowie

torów atrakcjach. To jest nasza pasja, zrealizowane 
marzenie, które kiedyś tkwiło w naszych głowach 
– mówi p. Katarzyna Kaleta. Parę lat wstecz oglą-
daliśmy z Grzegorzem podobne pikniki z zazdrością 
obserwując świat motocyklowych pasjonatów. Dzi-
siaj budując z uporem bazę do zrealizowania naszej 
pasji – możemy dać radość i swojemu środowisku 
lokalnemu i kolejnym młodym, którzy tak jak my 
podejmują próby dołączenia do tej fantastycz-
nej grupy – motocyklistów. Widok całości pikniku 
w tym szczególnie przejazdu prowadzonego i eskor-
towanego przez policjantów z buskiej drogówki jest 
przepiękny w scenerii w jakiej rozłożone są te trzy 
miejscowości i dzisiaj to lokalne środowisko nie 
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wyobraża sobie, aby impreza zniknęła z coroczne-
go kalendarza wydarzeń środowiskowych. Będący 
uczestnikiem pikniku nasz burmistrz Krzysztof Eliasz 
z podziwem obserwował kolejne dojeżdżające gru-
py motocyklowe. Z zainteresowaniem przyglądał 
się modelom jednośladów, których nie ogląda się 
na naszych drogach na co dzień. Sądzę, że ta inicja-

	 Seniorzy z naszej gminy 11 czerwca 2025 roku 
uczestniczyli w wyjątkowym wydarzeniu – Senio-
raliach 2025, które odbyły się w malowniczym Bu-
sku-Zdroju. To wyjątkowe wydarzenie promujące 
aktywny i zdrowy styl życia oraz integrację osób 
starszych przyciągnęło setki uczestników z całego 
regionu.
	 Na seniorów czekało mnóstwo różnorodnych 
atrakcji – od występów artystycznych i warsztatów 
zielarskich, florystycznych oraz międzypokolenio-
wych, po relaksującą jogę na świeżym powietrzu, 
grę w bule czy zwiedzanie wystaw rękodzieła. 
Można było także skorzystać z bezpłatnych badań 
profilaktycznych, a dodatkową niespodzianką był 
bezpłatny wstęp do tężni solankowej, idealnej na 
chwilę oddechu i regeneracji.

Stowarzyszenie ,,Aktywny Senior” 55+
na Senioraliach w Busku- Zdroju

	 Całość wydarzenia poprowadziła z charaktery-
stycznym humorem i pozytywną energią Joanna 
Kurowska – znana aktorka teatralna, filmowa i te-
lewizyjna, która zadbała o ciepłą i niepowtarzalną 
atmosferę spotkania.
	 Joanna Kurowska z uśmiechem pozowała do 
zdjęć z naszymi seniorami, tworząc miłe wspomnie-
nia z wydarzenia.
	 Seniorzy ze Stowarzyszenia „Aktywny Senior” 
z  zaangażowaniem uczestniczyli w programie, po-
kazując, że jesień życia może być pełna pasji, ruchu 
i radości.
	 Senioralia po raz kolejny udowodniły, że wiek to 
tylko liczba, a energia, radość i chęć do życia nie 
mają metryki.

Serwis informacyjny UMiG Pacanów 

tywa poszerzy grupę pasjonatów w naszej gminie 
i że kolejni dołączą do już znanych na naszym tere-
nie Mariusza Maligi, Jacka Mietłowskiego, Roberta 
Pietryki i obojga dzisiejszych gospodarzy spotkania 
Katarzyny i Grzegorza Kaletów. 

R.G.
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	 W dniu 15 czerwca 2025 r. na terenach przyle-
głych do Europejskiego centrum Bajki w Pacanowie 
przeprowadzono akcję różnorodnych badań profi-
laktycznych, porad , prelekcji i pokazów na temat 
zdrowego stylu życia w ramach Festiwalu Zdrowia 
– „Badajmy się”. Nie od dziś wiadomo, że najlepszą 
formą dbałości o zdrowie jest szeroko rozumiana 
profilaktyka. Zamiast leczyć – często za późno – le-
piej zapobiegać! Kierując się tą maksymą Stowarzy-
szenie Społeczno – Kulturalne „Ziemia Pacanow-
ska” zorganizowało współczesną „ białą niedzielę” , 
w czasie której przez 7 godzin mieszkańcy gminy Pa-
canów mogli skorzystać bezpłatnie z mammografii, 
cytologii, badań znamion na okoliczność raka skóry 
„czerniaka” , badań w kierunku osteoporozy i sto-
matologii . Dyżurujące zespoły medyczne / lekarze 
i pielęgniarki / oferowały badania poziomu cukru, 
saturację, ciśnienie, EKG, udzielały porad w obsza-
rze samobadania piersi, z zakresu profilaktyki raka 
jelita grubego i innych porad medycznych.. Odby-

wały się praktyczne pokazy udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej w wykonaniu ratowników 
medycznych, pracowników PCK i Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej. O współczesnych zagrożeniach dla se-
niorów i dla młodzieży rozmawiali z mieszkańcami 
policjanci z Komendy Powiatowej w Busku – Zdroju 
i Komisariatu Policji ze Stopnicy. Pracownice Powia-
towej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej prowa-
dziły badania specjalnym urządzeniem na obecność 
rakotwórczych substancji w wydychanym przez pa-
laczy powietrzu i udzielały specjalistycznych porad 
w obszarze higieny szeroko rozumianej. Spore zain-
teresowanie mieszkańców towarzyszyło poradom 
i pokazom dietetyczki. Jednak największe oblężenie 
widać było na stanowisku badań dermatologicz-
nych . Kolejka chętnych do zbadania znamion na 
skórze praktycznie nie malała prze cały dzień, a pod 
koniec badań kilkanaście osób nie zostało zdiagno-
zowanych z powodu przeciążenia sprzętu! 
	 Przebieg Festiwalu wizytowali: burmistrz miasta 
i gminy Pacanów Krzysztof Eliasz i dyrektor Szpitala 

Festiwal Zdrowia za nami!
Ponad 400 osób przebadanych!
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Rejonowego w Busku – Zdroju Janina Dobaj, któ-
rzy w swoich wystąpieniach podkreślili znaczenie 
projektu na tle ogólnie znanej sytuacji w służbie 
zdrowia i podziękowali organizatorom za odważne 
podjęcie tej inicjatywy. Towarzyszyli im przewod-
niczący Rady Miejskiej Artur Czub wraz z zastęp-
cą Janem Nowickim i radnymi. Obecny był także 
radny powiatowy Robert Fortuna. Stowarzyszenie 
„Ziemia Pacanowska” zadbało o to, by specyficzny 
charakter badań medycznych nie był zbyt …nudny. 
Prowadzący imprezę na zmianę: Aleksandra Stach-
niak, Anna Szcześniak i Wiesław Skop informowali 
profesjonalnie o wszystkim co dotyczyło Festiwalu, 
dziękowali partnerom i sponsorom, przeprowadza-
li konkursy tematyczne z nagrodami dla młodszych 
i starszych uczestników. Nie zabrakło kulinarnych 
pyszności za sprawą prężnego Koła Gospodyń Wiej-
skich ze Zborówka – Nowego , które pod wodzą 
prezeski Elżbiety Osos przygotowało poczęstunek 
dla personelu medycznego i innych służb oraz go-
ści. Wspierało ich w tym dziele także stoisko „Ziemi 
Pacanowskiej” m.in.: z wybornymi ciastami , gula-
szem myśliwskim i czereśniami. Swoje ekologiczne 
produkty wystawiali producenci zdrowej żywności: 
Olejarnia „Zagłoba” Mariusza Roszkowskiego z Mi-
kułowic k/Buska – Zdroju, „Pasieka u Hrabiego” 
Adama Tarnowskiego z Rataj Karskich, Piekarnia Ja-
niny i Andrzeja Sokołowskich z Gruszowa Wielkiego 

oraz wytwórnia kozich frykasów Katarzyny i Macie-
ja Dybowskich ze Słupca. O tym , że ruch szeroko ro-
zumiany ma kapitalne znaczenie dla kondycji czło-
wieka i jego zdrowia przypomniała Julia Kołodziej 
poprzez pokaz „cardiodance” .W ten klimat dosko-
nale wpisali się uczestnicy wycieczki krajoznawczej, 
zorganizowanej przez Stowarzyszenie „Nadwiślan-
ki” z Rataj Słupskich pod wodzą prezeski i zarazem 
radnej Beaty Mietłowskiej i sołtysa Wacława Wój-
cika, którzy wracając zdalekiej podróży w świetnych 
humorach przez dwie godziny tańcowali z przytu-
pem! Organizatorzy nie zapomnieli także o dobrej 
muzyce za sprawą godzinnego koncertu formacji 
instrumentalno – wokalnej „Wonders”. Pamiętano 
o najmłodszych dla których, uruchomiono ogró-
dek zabawowy. Przy pięknej pogodzie, w dobrej 
lokalizacji i z dużym zainteresowaniu mieszkańców 
w ciągu dnia Festiwal Zdrowia okazał się „strzałem 
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	 Zarząd Stowarzyszenia Społeczno – Kulturalnego 
„Ziemia Pacanowska” pragnie tą drogą przekazać 
szczególne słowa wdzięczności partnerom i sponso-
rom Festiwalu Zdrowia „Badajmy się”. Bez Waszego 
zainteresowania i wsparcia organizacja przytoczo-
nego projektu nie byłaby możliwa! 
	 Szczególne podziękowania składamy na ręce Bur-
mistrza Miasta i Gminy Pacanów na wsparcie logi-
styczne i finansowe projektu na każdym jego etapie.
Podziękowanie zechcą przyjąć:
- Profesor Stanisław Góźdź – dyrektor Centrum On-
kologii w Kielcach,
- Janina Dobaj – dyrektor Szpitala Rejonowego 
w Busku Zdroju wraz z licznym personelem medycz-
nym i sanitarnym,
- Doktor Natalia Pluta – dermatolog,
- Doktor Piotr Cysewski – internista,
- Doktor Justyna Wojas – Kormel – internista,
- Burmistrz MiG Pacanów Krzysztof Eliasz,
- Starosta Jerzy Kolarz wraz z Zarządem Powiatu Bu-
skiego,
- Aleksandra Stachniak – dyrektor ECB w Pacanowie,
- Komendant Powiatowy Policji inspektor Andrzej 
Skowroński,
- Krzysztof Socha – dyrektor Stacji Sanitarno – Epi-
demiologicznej w Busku – Zdroju,
- Jolanta Zdziarska – dyrektor Poradni Psychologicz-
no – Pedagogicznej w Busku – Zdroju,

- Arkadiusz Serwin – prezes zarządu oddziału PCK 
w Busku – Zdroju,
- Marta Solnica – dyrektor Świętokrzyskiego Cen-
trum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sani-
tarnego w Kielcach.
- Druhowie strażacy z jednostki KSRG w Pacanowie,
- Firmy medyczne: „Prodiagnostyka” z Kielc, „Cor-
tenMedic” z Warszawy,
- Mirosław Szczukiewicz – prezes firmy „Fart” z Dy-
min/k. Kielc,
- Robert i Marta Zagrajek – właściciele Firmy „Elek-
tro – Bud” w Ratajach Karskich,
- dr Piotr Celarek – kierownik NZOZ Pacanów,
- Dariusz i Joanna Dziekan – właściciele Firmy 
„Wodmix” z Pacanowa,
- Elżbieta Osos – prezes zarządu KGW w Zborówku 
– Nowym wraz z członkami Koła,
- Sylwester Żak – właściciel Firmy „Elektrocel” z Bie-
chowa,
- Zdzisław Wróbel – właściciel Firmy „Agsol s.c.” 
z Pacanowa,
- Wszyscy członkowie Stowarzyszenia zaangażo-
wani w przygotowania organizacyjne i wspierający 
finansowo Festiwal Zdrowia.

Z wyrazami szczególnego szacunku!
Prezes Zarządu Stowarzyszenia

„Ziemia Pacanowska” 
Wiesław Skop

w dziesiątkę”! Z oferty badań , porad i pokazów in-
struktażowych skorzystało grubo ponad 400 osób! 
/poniżej prezentujemy szczegółowe dane/.
	 Pamiętajmy! Czas poświęcony na badania profi-
laktyczne nigdy nie będzie czasem straconym! Dbaj-
my o swoje zdrowie! Zarząd Stowarzyszenia „Zie-
mia Pacanowska” zapowiedział kontynuacje tego 
projektu.
Szczegółowe wynik akcji badawczej przekazane w 
formie pisemnej przez podmioty medyczne:
-Mammografia – przebadano 42 osoby
-Cytologia – przebadano 27 osób,
-Dermatologia / w kierunku diagnozy „czerniaka” – 
przebadano 70 osób,
-Badania stomatologiczne – przebadano 26 osób,
-Badania w kierunku osteoporozy – przebadano 71 
osób,
-Badania poziomu cukru – przebadano 175 osób,
-EKG – przebadano 140 osób,

-Saturacja – przebadano 138 osób,
-Badania ciśnienia – przebadano 175 osób,
-ogólne porady lekarskie – przebadano 173 oso-
bom,
-porady w zakresie samobadania piersi – przebada-
no 96 kobietom,
-porady z zakresu profilaktyki raka jelita grubego – 
przebadano 89 osobom.

Tekst: W.S.
zdjęcia: Łukasz Chodór

FESTIWAL ZDROWIA – P O D Z I Ę K O W A N I E:
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Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie przeszło pierwszy 
etap konkursu „OdLOTTOwa jazda”! Żeby projekt „Rower, 
Rytm i Radość – aktywny Pacanów!” mógł być realizowany 
trzeba wyjeździć na rowerze jak największą ilość kilometrów 
z mobilną aplikacją Activy. Lubicie jeździć na rowerze? Pomo-
żecie? Każdy kilometr ma znaczenie! Aplikację możecie pobrać 
na platformach Google Play i App Store. Następnie musicie się 
zarejestrować, wybrać pozycję „odLOTTOwa jazda” i dołączyć. 
Kolejnym krokiem jest wybranie z listy pozycji „Europejskie 
Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie” i groma-
dzenie kilometrów.
Aby aktywność Uczestnika w Konkursie została zaliczona, prze-
byty dystans musi wynosić minimum 1,5 km, a start lub koniec 
pokonanej trasy musi mieć miejsce na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej. 
Jeśli wspólnymi siłami do 17 sierpnia wyjeździmy największą 
ilość kilometrów to w Pacanowie będą odbywać się bezpłatne:
• zajęcia ruchowo-taneczne dla rodziców z dziećmi,
• zajęcia cardiodance dla młodzieży i dorosłych,
• taniec Lady Styling,
• rajdy rowerowe dla miłośników aktywnego spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu skie-
rowane do wszystkich chętnych.
Regulamin Aplikacji – OdLOTTOwa Jazda 2025

 ,,Lato”
Złotem się mieni
sadem czerwieni

usłane tęczą 
słonecznych cieni.

To przyszło lato
tak niespodziewanie

wszystkim jest zbędne 
ciepłe ubranie.

W promieniach słońca
buzie skąpane 

wakacje dzieciom 
a urlop mamie.
Latem Pacanów

pełen atrakcji
bo oczywiście 
to czas wakacji
Kolory sukien

i kapeluszy
cudowne lato

serce pokruszy.
Latem pogody 

wieczna huśtawka
szaleństwa burzy

upału dawka.
Lecz kocham lato
 i kocham słonce 

kocham na trawie 
kropelki drżące.

Danuta Dudajek
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	 29 czerwca w Europejskim Centrum Bajki od-
był się wyjątkowy Ogólnopolski Konkurs „Śpiewaj 
i tańcz na ludowo!”. Tego dnia Pacanów zamienił się 
w prawdziwą stolicę kultury ludowej. Po raz kolejny 
konkurs zgromadził miłośników tradycyjnej muzyki 
ludowej, tańca i folkloru z całej Polski. Tegoroczna 
edycja była wyjątkowa - po raz pierwszy na naszej 
scenie zaprezentowała się kategoria Dzieci i Mło-
dzież, co wniosło do konkursu jeszcze więcej świe-

żości, radości i energii. Frekwencja w tej kategorii 
mile nas zaskoczyła, a dzieci i młodzież udowodnili, 
że kultura ludowa żyje nawet w młodym duchu!
	 Już od wczesnych godzin porannych Pacanów 
tętnił życiem. Uczestnicy w tradycyjnych, barwnych 
strojach ludowych prezentowali się niczym żywe 
obrazy z przeszłości. Haftowane spódnice, wyszy-

Ogólnopolski Konkurs
„Śpiewaj i tańcz na ludowo!” za nami!
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wane koszule, korale, kwieciste chusty i wianki - to 
wszystko mieniło się kolorami, przyciągając uwagę 
wszystkich wokoło.
	 Na scenie zaprezentowało się prawie 700 wyko-
nawców. Ich występy były przepełnione opowie-
ściami o tradycji i obrzędach, a nad całością unosił 
się duch wspólnoty i miłości do kultury ludowej. Pu-
bliczność nagradzała wykonawców gromkimi bra-
wami, a niejednokrotnie sama poruszała się w rytm 
skocznych melodii.
	 Celem konkursu była promocja folkloru, popula-
ryzacja dorobku zespołów ludowych oraz integracja 
pasjonatów muzyki ludowej. Ten zamysł zrealizował 
się lepiej, niż mogliśmy sobie to wyobrazić - widać 
to było nie tylko na scenie, ale i poza nią, gdzie star-
sze i młodsze pokolenia z podziwem słuchali prze-
pięknych wykonań utworów ludowych. 
	 Kulminacyjnym punktem wydarzenia był koncert 
Zespołu Baciary, który przyciągnął tłumy fanów gó-

ralskiej nuty. Ich energetyczne i znane wszystkim 
utwory porwały publiczność do tańca, a wieczor-
na potańcówka pod gołym niebem z Kapelą Heńka 
z Małogoszcza trwała do późnych godzin nocnych.
	 Tegoroczna edycja Konkursu „Śpiewaj i tańcz 
na ludowo!” na długo zapadnie w naszej pamięci. 
Udowodniliśmy, że kultura ludowa nie jest reliktem 
przeszłości, lecz żywą, radosną i integrującą siłą. Pa-
canów kolejny raz pokazał, że jest miejscem, gdzie 
tradycja spotyka się z nowoczesnością, a muzyka lu-
dowa łączy ludzi ponad pokoleniami.
	 Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matoł-
ka w Pacanowie dziękuje wszystkim, którzy wzięli 
udział w konkursie „Śpiewaj i tańcz na ludowo!” 
i zaprasza do udziału w kolejnych edycjach tego wy-
jątkowego wydarzenia!

ECB / Red.
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	 Koło Gospodyń Wiejskich w Książnicach „Sami 
Swoi” po raz pierwszy zorganizowało – i to z rozma-
chem – dużą imprezę plenerową: „Festiwal Wian-
ków” – Książnicka Noc Świętojańska. Wydarzenie 
odbyło się w minioną sobotę i zakończone było tra-
dycyjnym ogniskiem – zabawą wody i ognia.
	 Jak komentowały Halina Krupa przewodnicząca 
KGW Książnice i sołtys Książnic Iwona Bednarz – od 
dłuższego czasu nie było w miejscowości takiej więk-
szej imprezy i przy zaangażowaniu wielu mieszkań-
ców oraz przyjaciół udało się dokonać interesującej 
inauguracji, oby cyklicznego wydarzenia. Na dużej, 
przygotowanej pod imprezę łące, zlokalizowano 
dmuchaniec dla dzieci – stały, zawsze oczekiwany 
przez najmłodszych punkt każdego festynu, stoiska 
gastronomiczne, regionalny namiot gospodarzy ze 
swojskimi specjałami, punkt grillowych smakoły-
ków. Był też namiot warsztatu wykonania wianków, 
gry planszowe oraz inne konstrukcje edukacyjne 
przeznaczone dla najmłodszych. W trakcie trwania 
zabawy odbyła się piana party, która okazała się 
świetną zabawą już nie tylko dla najmłodszych. Był 
występ GOR-u w Bliżynie, zabawa taneczna prze-
prowadzona była przez wykonawców z zespołu „IM-

PRESS”. Na zabawie nie mogło zabraknąć, barwnych 
i wspaniale wyglądających zespołów ludowych, tym 
razem były to zespoły Oleśniczanki i Pacanowianie.
	 Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patro-
natem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
Renaty Janik, którą reprezentowała Anita Koniusz 
- Członek Zarządu Województwa oraz Starostwa 

Książnicka Noc Świętojańska
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Powiatu Buskiego. Projekt został dofinansowany 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Święto-
krzyskiego oraz Starostwa Powiatu Buskiego. Swoją 
cegiełkę dołożył również Urząd Miasta w Pacanowie.
	 Na zabawie, czynnie angażowali się Burmistrz MiG 
Pacanów Krzysztof Eliasz wraz z małżonką, silna re-
prezentacja starostwa powiatowego w osobach Prze-
wodniczącego Wiesława Skopa oraz radnych Olgi Na-
lepy i Roberta Fortuny. Radę Miejską reprezentował 
wice Przewodniczący Jan Nowicki, oraz radni Michał 
Kumoń, Jolanta Gałka, Henryka Komasara, oraz radny 
z Książnic – Zbigniew Mierzwa.

/Red./

Koło Gospodyń Wiejskich „Sami Swoi” składa ser-
deczne podziękowania wszystkim osobom, insty-
tucjom i sponsorom, którzy wsparli organizację 
wydarzenia – zarówno swoją obecnością, jak i po-
mocą materialną. Wyrazy wdzięczności skierowane 
zostały m.in. do Anity Koniusz, Krzysztofa Eliasza z 
małżonką, Doroty Adamczyk wraz z mężem, Wie-
sława Skopa, Artura Czuba, Zdzisława i Anny Wró-
bel, Dariusza i Joanny Dziekan, Pasieki u Hrabiego, 
Adama i Beaty Tarnowskich, dyrektora Banku w Sol-
cu-Zdroju Krzysztofa Czerwca, Michała i Agaty Ku-
moń, Henryki Komasary, Jana Nowickiego, Justyny 
Gałki, Adriana Kargulewicza z małżonką, Zbigniewa 
Mierzwy z małżonką, Olgi Nalepy, Roberta Fortuny 
i Moniki Kosałki.

Organizatorzy dziękują także za pomoc techniczną 
i logistyczną: Agacie Dudzie, sołtysowi Markowi 
Mądremu, Mateuszowi Trybale, Kołom Gospodyń 
i stowarzyszeniom „Karsy Razem”, KGW Zborówek 
Nowy, KGW Zborówek, KGW Grabowica oraz sołty-
som i mieszkańcom pobliskich miejscowości. Osob-
ne podziękowania skierowano do OSP Pacanów za 
wsparcie przeciwpożarowe oraz Sylwestra Żaka za 
pomoc przy oświetleniu terenu.
Wyjątkowe podziękowania Koło kieruje do wszyst-
kich członków KGW „Sami Swoi” za zaangażowanie 
i wielodniową pracę przy organizacji imprezy, a tak-
że do Państwa Oszywa za udostępnienie terenu łąki.
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Trening kickboxingu na stadionie
Zorzy Tempo Pacanów

– sportowe emocje i świetna zabawa!
	 W czwartkowe popołudnie stadion Zorzy Tempo 
Pacanów zamienił się w prawdziwą arenę sporto-
wych emocji! Dzięki inicjatywie klubu sportowego 
Zorza Tempo Pacanów, młodzi piłkarze mieli okazję 
wziąć udział w specjalnym treningu kickboxingu 
prowadzonym przez doświadczonych instruktorów 
z Hunters Fight Club z Buska-Zdroju.
	 To wyjątkowe wydarzenie połączyło dwie dyscy-
pliny – piłkę nożną i sporty walki – pokazując, jak 
wszechstronny może być rozwój młodych sportow-
ców. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem uczest-
niczyły w zajęciach, ucząc się podstawowych tech-
nik kickboxingu, pracy nad koordynacją ruchową, 
refleksem i koncentracją. Nie zabrakło uśmiechów 
i dobrej zabawy, które towarzyszyły każdej minucie 
treningu.
	 Dziękujemy stowarzyszeniu „Piłkarskie Marzenia” 
za przygotowanie poczęstunku dla młodych zawod-
ników, którzy po treningu mogli wybierać wśród 
pysznych smakołyków i napojów chłodzących.
	 Wspólna inicjatywa Zorzy Tempo i Hunters Fi-
ght Club pokazuje, jak ważna jest różnorodność w sporcie. Udział w różnych aktywnościach nie tylko 

rozwija ciało, ale także buduje charakter, uczy dys-
cypliny, współpracy i wytrwałości. To także świetna 
okazja do odkrywania nowych pasji i wzmacniania 
sportowej motywacji.
	 Dziękujemy wszystkim uczestnikom za aktyw-
ność, trenerom za profesjonalne podejście, a rodzi-
com za wsparcie! Mamy nadzieję, że to nie ostatnia 
taka sportowa przygoda na stadionie Zorzy Tempo!

/DK/
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	 W minioną sobotę, 28 czerwca, przy świetlicy 
wiejskiej w Zborówku Nowym odbył się festyn ro-
dzinny pn. ‘Wakacyjnym krokiem w ludowym ryt-
mie’. Organizatorami wydarzenia byli uczestnicy 
miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich.
	 Na terenie zielonym przygotowano stoiska ze 
zdrowymi, lokalnymi specjałami, szeroką gamę 
miodowych wyrobów oraz punkty z watą cukrową 
i popcornem. Dla dzieci przewidziano dmuchańca, 
a dla gości – scenę do tańca oraz miejsca pod na-
miotami, chroniące przed pełnym słońcem. Nie za-
brakło również strefy edukacyjnej.
	 Na scenie zaprezentowały się zespoły ludowe: 
„Pacanowianie”, „Sichowianki” oraz „Kępianki”, 
które zachwyciły publiczność barwnymi strojami 
i energicznymi występami. Szczególne uznanie zdo-
były Anna Raś i jej córka Antosia, które wystąpiły 
w duecie śpiewanym. Pokaz tańca nowoczesnego 
w wykonaniu Karoliny Kotlarz i Natalii Wawrzeniec 
wprowadził współczesny akcent do programu. Pu-
bliczność poruszyło również wspólne wykonanie 
piosenek przez Julię Drzazgę i Dorotę Górnicz. Tak 
różnorodny blok artystyczny wprowadził wszystkich 
w radosny, biesiadny nastrój.

Pierwsze „wakacyjne kroki”
w Zborówku Nowym

	 Druhowie z OSP w Pacanowie zaprezentowali 
pokazy sprzętu ratowniczego, angażując zarówno 
dzieci, jak i ich rodziców. Największe zainteresowa-
nie wzbudziły 17-kilogramowe nożyce hydrauliczne 
– „które przetną niemal wszystko”.
	 Sporą atrakcją okazały się warsztaty pszczelarskie 
zorganizowane przez Pasiekę „u Hrabiego”. Uczest-
nicy mogli zobaczyć sprzęt wykorzystywany do po-
zyskiwania miodu oraz zajrzeć do wnętrza ula dzięki 
specjalnej, przezroczystej konstrukcji.
	 Ogromnym powodzeniem cieszyła się również 
piana party. Dzieci szalały w białym puchu, wyka-
zując nieograniczone pokłady energii. Do wspólnej 
zabawy dołączyli także dorośli.
	 Uroczystość miała także wyjątkowy charakter 
– świętowano 5-lecie działalności Koła Gospodyń 
Wiejskich w Zborówku Nowym. Z tej okazji licz-
ni goście składali gratulacje i deklarowali dalsze 
wsparcie dla prężnie działających gospodyń i go-
spodarzy, których wielkim marzeniem jest budowa 
nowej świetlicy.
	 Nie zabrakło pokazów mody, gier i zabaw dla 
dzieci oraz muzycznej zabawy na dobry początek 
wakacji.

/Red/
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ANONIMY WYRZUCAMY DO KOSZA

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania 
za wsparcie inicjatywy i wspólną zabawę:
– Burmistrza Miasta i Gminy Pacanów Krzysztofa 
Eliasza z małżonką za obecność, życzliwość i wspar-
cie dla naszej społeczności
– Przewodniczącego Rady Miejskiej Artura Czuba
– Radnego Jana Nowickiego za serce, czas i ogrom-
ne wsparcie
– Dyrektor Europejskiego Centrum Bajki im. Kozioł-
ka Matołka w Pacanowie Pani Aleksandrze Stach-
niak
– radnym powiatowym i miejskim: Oldze Nalepie, 
Robertowi Fortunie, Henryce Komasarze, Justynie 
Gałce, Michałowi Kumoń z małżonką
– funkcjonariuszom Komisariatu Policji w Stopnicy 
– druhom z OSP Pacanów z udziałem prezesa jed-
nostki Artura Mormela
– KGW Książnice na czele z Haliną Krupą i sołtyską 
Iwoną Bednarz z mężem
– KGW ,,Nasze Zalesie” pod wodzą Pani Anety Zę-
bali
– Zdzisławowi Kornasiowi z Łubnic
– KGW Sroczków na czele z Panią Anną Zięba i OSP 
Sroczków
– Stowarzyszeniu ,,Karsy Razem”, który reprezento-
wała Pani Agata Duda

– KGW ,, Karsy Razem” Pani Barbarze Bednarz
– KGW ,,Razem Karsy” Pani Kamili Misiura
– Firmie ,,Markoevent” Marek Kempa
	 Podczas festynu gościliśmy również Przewodni-
czącego Rady Powiatu Buskiego Wiesława Skopa 
oraz jego małżonkę.
	 Ogromną wdzięczność kierujemy do naszych dar-
czyńców – ludzi o wielkich sercach: Andrzeja Gąd-
ka, Krzysztofa Dziekana, Roberta Zagrajka, Lucjana 
Swatka, Grzegorza Lasaka, Roberta i Anny Pietryka, 
Kazimierza Wirtka i Magdaleny Kajderowicz, Walde-
mara i Renaty Nasieniak, Renaty i Jarosława Kowal-
czyk, Waldemara i Agnieszki Kunat.
	 To dzięki wam mogliśmy stworzyć coś wyjątko-
wego i wspólnego. Dziękujemy, że jesteście z nami. 
Nie ma słów, które oddałyby jak bardzo jesteśmy 
wdzięczni za wyjątkową piosenkę dla naszego KGW 
autorstwa Pani Jolanty Eliasz i Pani Pelagii Kieras. 
Dziękujemy za talent, serce, przyjaźń, Wasza i nasza 
piosenka to prawdziwy HIT!
	 Za obecność, dobre słowo, śmiech dzieci, wspól-
ną zabawę i moc serdeczności – dziękujemy! Stwo-
rzyliśmy razem coś pięknego – nasze święto, z serca 
dla ludzi.

KGW w Zborówku Nowym
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BIERZMOWANIE W PARAFII PACANÓW

KSIĄŻNICKA NOC ŚWIĘTOJAŃSKA

Sakramentu udzielił im biskup z Białorusi, gość naszego proboszcza parafii ks. Leszka Domagały.
Przygotowywał do tego wydarzenia w życiu młodych ludzi prefekt parafii ks. Stanisław Kostucha


